UELI BRAU BAR

OFFENBIER

Ueli Bier Lager hell

Ueli Bier Robur dunkel
Ueli Bier Reverenz spezial
Ueli Bier Weizen

Ueli Bier Old School Hops

3dl
5.40
5.60
5.60
6.20
6.90

5dl
8.40
8.90
8.90
9.90
10.90

Und 3 wechselnde Héhnen mit Regionalen Bieren. Aktuell auf der Tafel.

SPIRITUOSEN

Aperitiv Regional/ Schweiz
nginious! Apéritif

Martinazzi Bitter Matter
Rheinbrand Aperitif Tscharly
Pastis Larusée

Mansinthe Absinthe

Krauter Schweiz
Appenzeller Alpenbitter

Obstbrénde/ Grappa Regional/ Schweiz
Ueli Bierbrand

Humbel Zwetschgen Hochstamm

Basler Dybli Kirsch

Grappa Matasci Isabella

Gin Regional

nginious! Swiss Blended Gin
nginious! Smoked & Salted Gin
Rheinbrand Dry Gin

Rheinbrand Dry Gin Hemp Edition
LieblingGin Léckerli

Gryff Cherry Gin

Gentleman's Gin

Basilisk Dry Gin

Basilisk Gin Old Tom

21 %
22 %
15 %
45 %
66.6 %

29 %

40 %
40 %
40 %
43 %

45 %
42 %
40 %
40 %
42 %
41 %
41 %
44 %
44 %

4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
2 cl

2 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

7.50
7.50
8.00
6.00
7.00

6.50

7.50
8.50
9.50
14.50

15.50
17.50
16.50
16.50
17.50
18.50
19.00
19.00
19.00

Alle Gins servieren wir Dir mit einem Tonic Water von Swiss Mountain.

Rum Regional/ Schweiz

Ueli Bier endecken (Die 4 Standart Uelibier je 1dl) 9.50
4 spez Biere endecken (4x 1dl Ueli oder Gast) 10.50
FLASCHENBIER
Ueli Bier Sorglos 0.0% (Alkoholfrei) 33¢c 7.00
Ueli Bier Panaché 33cl 7.00
Ueli Bier Basilisk 33cl 7.00
Ueli Bier Saisonbier 33 cl  8.00
Unser Bier Amber 33cl 850
CIDER
Méh! Juicy Cider 33¢cl 8.00
Wildmaa Craft Cider 33¢cl 950
OFFENMINERAL 3dl 5l
Baslerwasser mit und ohne Gas 3.50 5.50
Goba Cola 420 6.30
Huustee Eistee 420 6.30
Pepita Citro 420 6.30
FLASCHENMINERAL
Goba Cola Zero 33¢cl 550
Vivi Soda Zitrone&Ingwer 33¢cl 7.00
Gents Swiss Roots Tonic Water 20 ¢l 6.00
Gents African Roots Ginger Ale 20 cl  6.00
Swiss Mountain Bitter Lemon 20 ¢l 6.00
Swiss Mountain Ginger Beer 20 cl  6.00
SAFTE 3dl 5l
Moh! Apfelsaft 520 7.40
Michel Ananas 520 7.40
Michel Cranberry 520 7.40
Ramseier Orangensaft 520 7.40
Cafe/Tee
Cafe Creme/ Espresso 4.80
Milch Cafe 5.20
Cappucino/ Latte Macchiato 5.80
Tee von Tee-Huus Basel 4.80
(Teesorten: Bourbon-Vanilla, Earl Grey, Verveine,
Ginger Lemongrass, Holunder, Minze)
Café Fertig/Lutz 7.80
Weine
Weisswein
Grauer Burgunder 2020, Ziereisen 1d 7.50
7.5 dl 54.00
Sauvignon Blanc 2021, Jauslin Muttenz 1d 920
7.5dl 68.00
Chardonnay "Alte Rebe" 2019, Schneider 7.5dl  79.00
Roséwein
Baselbieter Pinot Noir Rosé AOC 2022, Sieben Dupf 1d 7.90
7.5 dl 58.00

Compagnie Rhumiere de Béle Cartablanca 375% 4cl  9.00

Compagnie Rhumiere de Béle 7 year old 43 % 4cl 10.00

Rheinbrand Rum 40 % 4cl 1450

Etter Swiss Rum 1823 40 % 4cl 16.00

Compagnie Rhumiere de Béle 18 years old 40 % 4cl 18.00

Vodka Regional

Ueli Vodka 40% 4cl 9.00

Tequila Internatioal

Corralejo Tequila Reposado (MEX) 38% 4c 950

Whisky Internatioal

Adelphi Blended Scotch Whisky (SCT) 40 % 4cl  9.00

Whisky Schweiz

Kasers Schloss Family Reserve Single Malt 43 % 4l 16.00

Locher Single Malt Santis Malt Edition Féhnst 46 % 4cl 16.50

Swiss Highland Single Malt Double Barrel 43 % 4cl 19.00

OFFENMET

Orginal Met, Met-Keller 1d 750

Rotwein

Spétburgunder von Kalkstein 2018, Schneider 1d 7.90
7.5dl 58.00

Pinot Noir Le Petit 2017, Weingut Riehen 7.5dl 79.00

Lion Rouge 2019, Jauslin 7.5dl 79.00

Natural & Orangewein

Action Orange 2020, Collab Action Orange 1d 850
10 dI 79.00

Schaumwein

Cremant d'Alsace brut, Zusslin 1d 850
7.5dl 58.00

Alle Preise inkl. 7.7% MWST/ BS, Juli 2023, SK



UELI BRAU BAR

LONGDRINKS

Cola Froschli (Rételi, Ginger Ale, Zitronensaft)
Cuba Libre (Coruba 7year, Cola, Limeten)

COCKTAILS
Weiss nit
(nginious! Apéritif, Grenadinesirup, Ananassaft)

The Bounty
(Coruba Coco, Schokosirup, Rahm, Ananassaft)

Gold Man
(Ginger Liqueur, Zimt Liqueur, Cranberrysaft)

Pina Colada
(Coruba weiss/ 7Years, Coruba Coco, Ananassaft)

Sex am Bach
(Ueli Vodka, White Peach, Cranberry- / Orangensaft)

Long Island Ice-Tea
(nginious Gin, Ueli Vodka, Tequilla, Coruba Rum, White Peach)

APERITIV DRINKS
Apéritif Spritz
(nginious! Apéritif, Swiss Mountain Tonic)

Rheingasse Spritz
(Cremant, Pasionsssirup, Ananassaft, Wasser)

Ueli Bier Hugo
(Ueli Weizen, Holunderbluten, Zitrone, Cremant)

Tscharly Spritz
Rheinbrand Aperitiv Tscharly, Cremant, Mineralwasser

COCKTAIL OHNE ALKOHOL

Shirley Temple
(Zitronensaft, Grenadine, Ginger Ale)

Sommer Traum
(Rohrzucker, Holunderblutensirup, Limettensaft, Mineral)

Vincent Aperitif
(Vinzent Aperitif, Swiss Mountain Tonic)

SHOTS

Diverse Shots 2 cl
Appenzeller, Biindner Rételi, Santis Cream, Eier Cognac,
Corralejo Tequila Reposado (MEX)

Embryo 2 ¢l

Dummes Kind (Der Shot zum selber einschenken)

C")ffnungszeiten: Di - Do: 16.00 - 23.00 Uhr
Fr:16.00 - 01.00
Sa:16.00 - 01.00
So & Mo: Geschlossen

Ueli Brau-Bar, Rheingasse 43, 4058 Basel
Tel. 061 683 34 00
Mail: info@ uelibraubar.ch

uelibraubar.ch
facebook.com/uelibraubar
Instagram @ uelibraubar

13.70
14.70

14.70

14.70

14.70

14.70

14.70

18.70

13.70

14.70

14.70

14.70

10.70

10.70

10.70

5.00

5.00
39.00

UEL BHHU BAR

Getrankekarte



